
05.11.2025 № 10-П-2176

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, учитывая решение
аттестационной комиссии при Департаменте образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 октября 2025 года
№ 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «первая» (приложение 1).
1.2. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «высшая» (приложение 2).
1.3. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «педагог-методист» (приложение 3).
1.4. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «педагог-наставник» (приложение 4).
1.5. Дату присвоения квалификационных категорий, утвержденных

подпунктами 1.1-1.4 настоящего приказа, с 29 октября 2025 года.
2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку
настоящего приказа в автономное учреждение дополнительного

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении квалификационной категории педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность



профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Институт развития образования», руководителям органов
местного самоуправления муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителям государственных
образовательных организаций, подведомственных Департаменту,
и разместить приказ на сайте Департамента.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат37D9F29C70176386B008B78D978E584CВладелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен с 15.10.2025 по 08.01.2027

С.А.Возняк



Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 05.11.2025 № 10-П-2176

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«первая»

1. Вамишеску Зинаида Васильевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Игримская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина
Гавриила Епифановича, Березовский район;

2. Евграфова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7» города Когалыма, г.Когалым;

3. Кравцова Софья Сергеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Сказка», г.Когалым;

4. Дьяченко Юрий Витальевич, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№3» города Когалыма, г.Когалым;

5. Желнина Анна Александровна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№6», г.Лангепас;

6. Гаджихибиева Мальвина Сабировна, старший методист,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №8 «Белоснежка», г.Мегион;

7. Грачев Денис Павлович, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры «Мегионский политехнический колледж», г.Мегион;

8. Свиридюк Надежда Юрьевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10
«Золотая рыбка», г.Мегион;

9. Назаралиева Стелла Рамизовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4
«Морозко», г.Мегион;

10. Бельтоева Фариза Эмильевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14
«Умка», г.Мегион;

11. Сибирякова Ксения Сергеевна, педагог-психолог, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж»,
г.Мегион;



12. Ваганова Екатерина Григорьевна, воспитатель, Муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7
«Незабудка», г.Мегион;

13. Гринченко Алена Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа развития №24»,
г.Нефтеюганск;

14. Саликова Надежда Павловна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №14», г.Нефтеюганск;

15. Ложникова Юлия Васильевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад №16 «Золотая рыбка», г.Нефтеюганск;

16. Ахмедова Сара Гумру кызы, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад №5 «Ивушка», г.Нефтеюганск;

17. Точилова Светлана Александровна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования «Поиск»,
г.Нефтеюганск;

18. Мусаева Самира Гюндуз кызы, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад №10 «Гусельки», г.Нефтеюганск;

19. Полторацкая Ирина Владимировна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6», г.Нефтеюганск;

20. Семёнова Алина Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа развития №24»,
г.Нефтеюганск;

21. Мурашкина Анастасия Романовна, учитель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №5 Многопрофильная», г.Нефтеюганск;

22. Гафарова Айгуль Рафиковна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования «Поиск»,
г.Нефтеюганск;

23. Максимов Петр Олегович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение» Средняя общеобразовательная школа
с углублённым изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;

24. Пушкина Надежда Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад №5 «Ивушка», г.Нефтеюганск;

25. Андреев Денис Митрофанович, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества», г.Нефтеюганск;

26. Нигметзянова Ляйсан Валериевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №9», г.Нефтеюганск;



27. Коровкина Ирина Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1»,
г.Нефтеюганск;

28. Муравская Елена Васильевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
с углублённым изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;

29. Пестрякова Ксения Владиславовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,
г.Нижневартовск;

30. Матвиенок Элина Николаевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,
г.Нижневартовск;

31. Насирова Марьям Интигам кызы, инструктор по физической
культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №47 «Успех», г.Нижневартовск;

32. Телятников Николай Николаевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3»,
г.Нижневартовск;

33. Бахрединова Ирина Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №22,
г.Нижневартовск;

34. Вильвовский Михаил Григорьевич, преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
города Нижневартовска «Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;

35. Семеева Галина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;

36. Минниахметова Наиля Фатиховна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;

37. Иволина Алла Анатольевна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический
колледж», г.Нижневартовск;

38. Ращупкина Светлана Петровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2»,
г.Нижневартовск;

39. Яблуковский Сергей Сергеевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17»,
г.Нижневартовск;

40. Панова Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №25 «Семицветик», г.Нижневартовск;

41. Игнатьев Артем Николаевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 с



углубленным изучением отдельных предметов им.К.Д.Ушинского»,
г.Нижневартовск;

42. Игнатьева Екатерина Эдуардовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44
с углубленным изучением отдельных предметов им.К.Д.Ушинского»,
г.Нижневартовск;

43. Азимова Сайёра Равшановна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,
г.Нижневартовск;

44. Гизатуллина Олеся Сергеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;

45. Комкова Татьяна Валериевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №4 «Сказка», г.Нижневартовск;

46. Садирова Лилия Ильфировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение г.Нижневартовска
детский сад №4 «Сказка», г.Нижневартовск;

47. Батайчук Елена Михайловна, воспитатель, муниципальное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №52 «Самолётик», г.Нижневартовск;

48. Хасбиулина Маргарита Юрьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,
г.Нижневартовск;

49. Мирошниченко Виктория Вячеславовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,
г.Нягань;

50. Загретдинова Сумбуль Нажиповна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани
«Детский сад №3 «Теремок», г.Нягань;

51. Василенко Елена Николаевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Покачи;

52. Брюховец Оксана Васильевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2», г.Покачи;

53. Кулик Лилия Владимировна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,
г.Пыть-Ях;

54. Костеева Ольга Николаевна, учитель-дефектолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,
г.Пыть-Ях;

55. Баймурзаева Абидат Абдулвагабовна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Центр детского творчества», г.Пыть-Ях;



56. Усова Ирина Александровна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №12 «Буратино», г.Радужный;

57. Гарипова Мария Александровна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Центр развития образования «Перспектива», г.Радужный;

58. Комылятов Дмитрий Сергеевич, преподаватель-организатор
основ безопасности и защиты Родины», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8», г.Радужный;

59. Нигматуллина Татьяна Николаевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Центр развития образования «Перспектива», г.Радужный;

60. Абдулгалимов Имирали Рамазанович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6», г.Радужный;

61. Рыбакова Елена Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6», г.Радужный;

62. Панченко Владимир Анатольевич, педагог дополнительного
образования, автономное учреждение дополнительного образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мастерская талантов
«Сибириус», г.Радужный;

63. Тотьмянина Алёна Витальевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6», г.Радужный;

64. Тверетина Олеся Павловна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №77
«Бусинка», г.Сургут;

65. Назимова Диана Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
№5, г.Сургут;

66. Васильева Ульяна Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14
«Брусничка», г.Сургут;

67. Волкова Александра Александровна, концертмейстер,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств им.Г.Кукуевицкого», г.Сургут;

68. Махадаева Гульназ Сельдархановна, педагог-психолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;

69. Привалова Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория
Салахова», г.Сургут;



70. Григорьева Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4
«Умка», г.Сургут;

71. Габдуллина Гулия Асхатовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной,
г.Сургут;

72. Курбанова Селимат Джабраиловна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
«Югорка», г.Сургут;

73. Казиева Эльвира Максимовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №44
«Сибирячок», г.Сургут;

74. Антипина Екатерина Павловна, методист, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж»,
г.Сургут;

75. Салмогамбетова Гульнара Курганбековна, воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №20 «Югорка», г.Сургут;

76. Нигматуллина Эньже Газимовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
«Югорка», г.Сургут;

77. Сабирзянова Ландыш Фаритовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
«Югорка», г.Сургут;

78. Эйвазова Айгуль Валериевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
«Югорка», г.Сургут;

79. Челтыгмашева Наталья Александровна, воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №33 «Аленький цветочек», г.Сургут;

80. Абдурагимова Насибат Агларовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
«Югорка», г.Сургут;

81. Молягова Юлия Юрьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
«Югорка», г.Сургут;

82. Поздеева Наталья Владиславовна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Сургут;

83. Батаева Нина Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №20 «Югорка»,
г.Сургут;

84. Комарова Наталья Анатольевна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного



округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Сургут;

85. Манатова Зухра Алимпашаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №48
«Росток», г.Сургут;

86. Литовченко Ольга Валерьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива»,
г.Сургут;

87. Габова Софья Александровна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж»,
г.Урай;

88. Растворова Наталья Олеговна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8
«Умка», г.Урай;

89. Косаченко Марина Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева, г.Урай;

90. Бельтюкова Ольга Семеновна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Урай;

91. Котляревская Надежда Александровна, воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №22 «Планета детства», г.Ханты-Мансийск;

92. Лопатенко Нина Олеговна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;

93. Дик Лайсан Зайтуновна, воспитатель, казенное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Детский
противотуберкулёзный санаторий имени Е.М.Сагандуковой»,
г.Ханты-Мансийск;

94. Нугманова Зинаида Валентиновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №14 «Березка», г.Ханты-Мансийск;

95. Малявкина Надежда Николаевна, методист, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;

96. Пяткова Лайла Исмаиловна, старший воспитатель, казенное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Детский
противотуберкулёзный санаторий имени Е.М.Сагандуковой»,
г.Ханты-Мансийск;

97. Конева Олеся Эдуардовна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6 имени Сирина Николая Ивановича»,
г.Ханты-Мансийск;



98. Карпова Лада Александровна, воспитатель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;

99. Сергиенко Анна Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22
«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;

100. Придорожный Алексей Владимирович, тренер-преподаватель,
автономное учреждение дополнительного образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Спортивная школа «Югорская
шахматная академия», г.Ханты-Мансийск;

101. Власова Анастасия Николаевна, воспитатель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;

102. Павлова София Романовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Радуга», г.Югорск;

103. Бертош Елена Степановна, инструктор-методист,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа Олимпийского резерва по дзюдо, Кондинский район;

104. Зылева Яна Федоровна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры «Междуреченский агропромышленный колледж», Кондинский
район;

105. Очагов Петр Владимирович, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Районная спортивная школа имени И.В.Пахтышева, Кондинский район;

106. Рябов Игорь Владимирович, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Половинкинская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

107. Емельянова Екатерина Николаевна, учитель, муниципальное
казённое общеобразовательное учреждение Ягодинская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

108. Сухарева Наталья Тимофеевна, учитель, Нефтеюганское
районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Сингапайская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский
район;

109. Бойкова Наталья Анатольевна, учитель, Нефтеюганское
районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Сингапайская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский
район;

110. Овчинникова Анастасия Олеговна, педагог дополнительного
образования, Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества
детей и юношества», Нефтеюганский район;



111. Мальцева Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

112. Гутникова Татьяна Юрьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная средняя школа №1 с углубленным изучением
отдельных предметов», Нижневартовский район;

113. Малачлы Анастасия Сергеевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

114. Каменских Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоаганский
детский сад комбинированного вида «Снежинка», Нижневартовский
район;

115. Лисицына Светлана Игоревна, преподаватель, муниципальная
автономная организация дополнительного образования «Детская школа
искусств им.А.В.Ливна», Нижневартовский район;

116. Нихматулина Гульмира Хайритдиновна, воспитатель,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Андринская средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район;

117. Комаревцева Елена Анатольевна, педагог-организатор,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа», Октябрьский
район;

118. Байбородова Полина Евгеньевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Ромашка», Советский район;

119. Горбунова Ольга Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Ромашка», Советский район;

120. Задерейчук Светлана Ростиславовна, воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Ромашка», Советский район;

121. Ухов Роман Андреевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
Советского района», Советский район;

122. Мелоян Кнарик Арменовна, педагог-организатор,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4 г.Советский», Советский район;

123. Калинина Кристина Алексеевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Рябинка»
(п.г.т. Барсово), Сургутский район;

124. Сахно Нина Павловна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга»,
Сургутский район;



125. Искакова Арузат Емурзаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельных
предметов», Сургутский район;

126. Эмиргамзаева Аминат Лавретовна, старший воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Аист», Сургутский район;

127. Полищук Анна Юрьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Журавушка», Сургутский район;

128. Рахимьянова Рида Рифатовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Белоснежка», Сургутский район;

129. Павлов Евгений Павлович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №5», Сургутский район;

130. Низамова Альмира Саматовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Журавушка», Сургутский район;

131. Ломакина Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Журавушка», Сургутский район;

132. Вражевская Ольга Николаевна, педагог-психолог,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Белоснежка», Сургутский район;

133. Цветкова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельных
предметов», Сургутский район;
134. Иванов Денис Петрович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная
школа Ханты-Мансийского района», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 05.11.2025 №10-П-2176

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«высшая»
1. Туркина Екатерина Валерьевна, музыкальный руководитель,

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек»
г.Белоярский», Белоярский район;

2. Шуганова Надежда Иосифовна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа с. Казым», Белоярский район;

3. Трапезникова Галина Николаевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества
г.Белоярский», Белоярский район;

4. Тяпкин Александр Васильевич, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования в области культуры
Белоярского района «Детская школа искусств г.Белоярский», Белоярский
район;

5. Нетунаева Ирина Алексеевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества
г.Белоярский», Белоярский район;

6. Абдрахманова Гульнар Александровна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж»,
Белоярский район;

7. Черепанова Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярский
район;

8. Низенькая Юлия Валерьевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Центр развития ребёнка - детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярский
район;

9. Воробьева Ольга Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №3 г.Белоярский», Белоярский район;

10. Банникова Мария Викторовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Березовская начальная
общеобразовательная школа», Березовский район;



11. Вынгилева Галина Николаевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Игримский центр творчества», Березовский район;

12. Ахметова Айна Мурадбековна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Когалыма, г.Когалым;

13. Семенова Елена Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Когалыма, г.Когалым;

14. Меркулова Ирина Петровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№3» города Когалыма, г.Когалым;

15. Величко Наталия Ивановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;

16. Маренюк Наталия Михайловна, педагог-психолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Когалыма, г.Когалым;

17. Заремский Павел Иосифович, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№5» города Когалыма, г.Когалым;

18. Завьялова Татьяна Николаевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Когалыма «Буратино», г.Когалым;

19. Ишмурзина Мария Геннадьевна, инструктор по физической
культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Когалыма «Буратино», г.Когалым;

20. Катрухина Ирина Федоровна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Когалыма, г.Когалым;

21. Миленченко Алла Федоровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Когалыма, г.Когалым;

22. Галимьянова Разина Нафиевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Цветик-семицветик», г.Когалым;

23. Каюмова Лиана Ирековна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№5» города Когалыма, г.Когалым;

24. Юмашева Диана Владимировна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Когалыма, г.Когалым;

25. Чепижко Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6» города Когалыма, г.Когалым;



26. Пластинина Елена Валерьевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» города Когалыма, г.Когалым;

27. Редька Татьяна Ивановна, учитель, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№7» города Когалыма, г.Когалым;

28. Аккулова Алия Наилевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№3» города Когалыма, г.Когалым;

29. Давлетбаева Светлана Нурыймухаметовна, учитель,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №10», г.Когалым;

30. Зейнудинова Ларена Играмудиновна, воспитатель, Лангепасское
городское муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;

31. Фархутдинова Гульнара Гараевна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,
г.Лангепас;

32. Елисеева Юлия Владимировна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Лангепас;

33. Бузник Наталья Владимировна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2», г.Лангепас;

34. Романова Елена Ивановна, воспитатель, Лангепасское городское
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №4 «Солнышко», г.Лангепас;

35. Тимофеева Юлия Юрьевна, тренер-преподаватель, Лангепасское
городское муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования спортивная школа олимпийского резерва «Академия спорта»,
г.Лангепас;

36. Коваль Мария Сергеевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Мегион;

37. Якименко Ульяна Леонидовна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им.А.М.Кузьмина», г.Мегион;

38. Якименко Ульяна Леонидовна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им.А.М.Кузьмина», г.Мегион;

39. Домаренок Артем Юрьевич, старший тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Юность», г.Мегион;



40. Силантьева Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7
«Незабудка», г.Мегион;

41. Магомедов Иосиф Маграмович, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Мегион;

42. Иванова Ольга Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6», г.Мегион;

43. Савина Жанна Михайловна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им.А.М.Кузьмина» Структурное подразделение «Школа искусств
«Высокий», г.Мегион;

44. Оканова Ирина Ивановна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;

45. Сбитнева Марина Михайловна, преподаватель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа», г.Мегион;

46. Адуллина Зульфия Назгатовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Мегион;

47. Марнова Елена Валентиновна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6», г.Мегион;

48. Максютова Тамара Петровна, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,
г.Нефтеюганск;

49. Разщепкин Максим Валерьевич, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;

50. Гаязов Руслан Залафович, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа
олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;

51. Имуков Александр Валерьевич, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»,
г.Нефтеюганск;

52. Горбунова Любовь Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;

53. Тарасова Анна Гавриловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №1», г.Нефтеюганск;



54. Илюхина Елена Галиевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с углублённым изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;

55. Винокурова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1», г.Нефтеюганск;

56. Будилова Виктория Сергеевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
с углублённым изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;

57. Мидонов Вячеслав Владимирович, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;

58. Сибирев Борис Георгиевич, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;

59. Ржевская Светлана Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7
«Жар-птица», г.Нижневартовск;

60. Кирсанова Ольга Ивановна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12»,
г.Нижневартовск;

61. Емельянова Татьяна Витальевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,
г.Нижневартовск;

62. Соловьёва Алёна Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №25»,
г.Нижневартовск;

63. Максимюк Инга Бонифатьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №25»,
г.Нижневартовск;

64. Епифанова Светлана Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»,
г.Нижневартовск;

65. Кожевникова Марианна Олеговна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,
г.Нижневартовск;

66. Мельникова Наталья Юрьевна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,
г.Нижневартовск;

67. Григорьева Анжелика Геннадьевна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,
г.Нижневартовск;

68. Аминов Заирбек Арсланбегович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;

69. Султанова Светлана Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;

70. Максимова Гульшан Рашидовна, педагог дополнительного
образования, Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №1»,
г.Нижневартовск;

71. Яннурова Гузель Назировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 с углубленным
изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;

72. Зверева Галина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная
имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича
Куропаткина», г.Нижневартовск;

73. Кузнецова Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени Алексея
Владимировича Войналовича», г.Нижневартовск;

74. Корнилова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;

75. Никулина Юлия Фанильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43», г.Нижневартовск;

76. Козлова Наталья Игоревна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Нижневартовский политехнический колледж», г.Нижневартовск;

77. Тягненко Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №67
«Умка», г.Нижневартовск;

78. Панкратова Алла Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;

79. Антонова Ирина Константиновна, концертмейстер,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
города Нижневартовска «Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;

80. Ярмишко Светлана Геннадьевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;

81. Гарбузюк Юлия Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №21
им. Валентина Овсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;



82. Половинкина Елена Сергеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №44 «Золотой ключик», г.Нижневартовск;

83. Гасымова Гунел Алекбер кызы, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;

84. Опарина Ольга Ивановна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;

85. Гавриленко Наталья Александровна, учитель-дефектолог,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;

86. Алиева Русуданна Гусейновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №86 «Былинушка», г.Нижневартовск;

87. Чечеткина Галина Александровна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;

88. Колядич Зинаида Михайловна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №4 «Сказка», г.Нижневартовск;

89. Зимина Ирина Васильевна, преподаватель, казенное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская
общеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;

90. Гасанова Ирина Валерьевна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;

91. Ситник Оксана Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Нижневартовск;

92. Мехоношина Юлия Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №40»,
г.Нижневартовск;

93. Черепанова Яна Владимировна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;

94. Кузьменкова Гульназ Ленизовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени
Алексея Владимировича Войналовича», г.Нижневартовск;

95. Киреева Юлия Ильдусовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №44 «Золотой ключик», г.Нижневартовск;

96. Якушева Анастасия Анатольевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;



97. Писарева Светлана Сергеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;

98. Бородулина Елена Викторовна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;

99. Шугаибова Диана Арсеновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;

100. Разводова Елена Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №10»,
г.Нижневартовск;

101. Прокопьева Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №66 «Забавушка», г.Нижневартовск;

102. Валеева Зенфира Юнусовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12», г.Нижневартовск;

103. Климова Ирина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;

104. Майорова Дарья Олеговна, старший воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7
«Жар-птица», г.Нижневартовск;

105. Гнедкова Елизавета Петровна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;

106. Пазыч Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра Сергеевича
Пушкина», г.Нижневартовск;

107. Сидорова Лидия Вазировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19», г.Нижневартовск;

108. Шугаибова Бурлият Давлетгаджиевна, воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;

109. Еремеенко Екатерина Александровна, воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №47 «Успех», г.Нижневартовск;

110. Калашникова Наталья Викторовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,
г.Нягань;

111. Калитовская Наталья Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,
г.Нягань;

112. Бойцова Юлия Степановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальная
общеобразовательная школа №9», г.Нягань;



113. Куликова Наталья Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2», г.Покачи;

114. Родионова Марина Витальевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени маршала
Советского Союза Г.К.Жукова, г.Пыть-Ях;

115. Шитикова Татьяна Леонидовна, старший воспитатель,
муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр
развития ребенка - детский сад «Аленький цветочек», г.Пыть-Ях;

116. Бояркина Ирина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №5, г.Пыть-Ях;

117. Гулиева Рояла Логман кызы, педагог-организатор,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №6 имени героя советского союза Ивана
Никитовича Кожедуба, г.Пыть-Ях;

118. Легостаева Татьяна Ивановна, музыкальный руководитель,
муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр
развития ребёнка - детский сад «Аленький цветочек», г.Пыть-Ях;

119. Атавова Саида Рашитхановна, педагог-психолог, муниципальное
дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад
общеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей, г.Пыть-Ях;

120. Семененко Оксана Валерьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №6 имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба,
г.Пыть-Ях;

121. Цицулина Олеся Михайловна, педагог-психолог, муниципальное
дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад
общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию детей, г.Пыть-Ях;

122. Харченко Лариса Петровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Радужный;

123. Братан Татьяна Михайловна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9
«Черепашка», г.Радужный;

124. Коваленко Александра Владиславовна, преподаватель,
муниципальное Автономное Учреждение Дополнительного Образования
«Детская художественная школа», г.Радужный;

125. Люджен Марина Геннадьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Радужный;



126. Сырица Оксана Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6», г.Радужный;

127. Карнаухова Марина Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8», г.Радужный;

128. Жамкова Ирина Эдуардовна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №12
«Буратино», г.Радужный;

129. Виноградова Анастасия Сергеевна, педагог-психолог,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №14 «Брусничка», г.Сургут;

130. Чернакова Марина Петровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф. К.
Салманова, г.Сургут;

131. Круглова Юлия Владимировна, учитель-дефектолог,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №48 «Росток», г.Сургут;

132. Голованова Наталья Александровна, преподаватель, автономная
некоммерческая профессиональная образовательная организация
«Сургутский институт экономики, управления и права», г.Сургут;

133. Волченко Анна Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №26
«Золотая рыбка», г.Сургут;

134. Саптиярова Людмила Алексеевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей №3, г.Сургут;

135. Наумова Елена Лазаровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,
г.Сургут;

136. Сапунова Анна Владимировна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8
«Огонек», г.Сургут;

137. Волкова Александра Александровна, преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств им. Г.Кукуевицкого», г.Сургут;

138. Мельник Эльза Андреевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение №25 «Родничок»,
г.Сургут;

139. Вотинцева Надежда Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8
«Огонек», г.Сургут;

140. Попова Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №26 «Золотая рыбка», г.Сургут;



141. Полишко Наталья Анатольевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Эколого-биологический центр», г.Сургут;

142. Овсянникова Алена Александровна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;

143. Ибакаева Ирина Геннадиевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27
«Микки-Маус», г.Сургут;

144. Надыршин Артур Мухаррамович, учитель физической культуры,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская
технологическая школа», г.Сургут;

145. Дьячкова Валентина Ивановна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
художественная школа №1 им.Л.А.Горды», г.Сургут;

146. Акимова Наталья Сергеевна, преподаватель, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;

147. Рогозина Василя Маратовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,
г.Сургут;

148. Лукманова Миляуша Фаниловна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
художественная школа №1 им. Л.А. Горды», г.Сургут;

149. Михайлова Надежда Ивановна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №2, г.Сургут;

150. Тарханова Ольга Викторовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №29, г.Сургут;

151. Турайханова Гульчира Фагиловна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №46 с углублённым изучением отдельных предметов, г.Сургут;

152. Селезнева Ольга Николаевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1, г.Сургут;

153. Шевелёва Олеся Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №44
«Сибирячок», г.Сургут;

154. Кривых Оксана Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №44
«Сибирячок», г.Сургут;

155. Малинкин Станислав Вячеславович, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Югория» имени Арарата
Агвановича Пилояна, г.Сургут;



156. Смогаржевская Мария Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;

157. Ильина Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Сургут;

158. Титова Елена Викторовна, концертмейстер, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;

159. Доровских Светлана Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №45, г.Сургут;

160. Хохлова Анна Владимировна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества», г.Сургут;

161. Мадалиева Зинаида Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №45, г.Сургут;

162. Корчак Елена Валентиновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1,
г.Сургут;

163. Кузьмина Дарья Николаевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №2», г.Сургут;

164. Дубина Светлана Петровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №15,
г.Сургут;

165. Скуратова Юлия Романовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф. К. Салманова,
г.Сургут;

166. Харьковская Татьяна Михайловна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №33
«Аленький цветочек», г.Сургут;

167. Сурикова Алена Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №2, г.Сургут;

168. Хабибуллина Глюза Хабибуловна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №33
«Аленький цветочек», г.Сургут;

169. Панова Наталья Геннадьевна, концертмейстер, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Детская
хореографическая школа №1», г.Сургут;

170. Васильева Анастасия Михайловна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №65
«Фестивальный», г.Сургут;



171. Жданова Светлана Викторовна, педагог-психолог,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская
технологическая школа», г.Сургут;

172. Старикова Оксана Владимировна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №20 «Югорка», г.Сургут;

173. Садретдинова Алина Анасовна, учитель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
«Югорка», г.Сургут;

174. Вундер Альбина Наильевна, социальный педагог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая
школа», г.Сургут;

175. Горячкина Екатерина Владимировна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №8 «Огонек», г.Сургут;

176. Ананьева Марина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая
школа», г.Сургут;

177. Гусейнова Людмила Васильевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №41
«Рябинушка», г.Сургут;

178. Хильченко Олеся Федоровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20
«Югорка», г.Сургут;

179. Макарова Елена Викентьевна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №1», г.Сургут;

180. Гебра Марьяна Ивановна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №81
«Мальвина», г.Сургут;

181. Шакирова Эльвира Накифовна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;

182. Пахмутова Анна Сергеевна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №21», г.Урай;

183. Геркушкевич Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №4, г.Урай;

184. Акишина Валентина Васильевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева, г.Урай;

185. Печеркина Елена Александровна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Старт», г.Урай;



186. Малышева Анжелика Леонидовна, воспитатель, казенное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайский
специализированный Дом ребенка», г.Урай;

187. Серебренников Алексей Владимирович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №5, г.Урай;

188. Рыжкова Елена Юрьевна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Старт», г.Урай;

189. Гареева Лариса Руслановна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №11
«Радуга», г.Ханты-Мансийск;

190. Абраженина Вера Васильевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5 имени Безноскова Ивана Захаровича»,
г.Ханты-Мансийск;

191. Рагимова Каинат Магомедагаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №14 «Березка», г.Ханты-Мансийск;

192. Устинова Евгения Андреевна, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,
г.Ханты-Мансийск;

193. Булычева Марина Александровна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №21
«Теремок», г.Ханты-Мансийск;

194. Кашина Екатерина Олеговна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад №17 «Незнайка»,
г.Ханты-Мансийск;

195. Кузьмичева Любовь Борисовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6 имени Сирина Николая Ивановича»,
г.Ханты-Мансийск;

196. Корнева Людмила Леонидовна, тренер-преподаватель,
бюджетное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Ханты-Мансийск;

197. Алиярова Елена Андреевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития детей №1 «Колокольчик»,
г.Ханты-Мансийск;

198. Евсеенко Земфира Формановна, учитель-дефектолог,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования



«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»,
г.Ханты-Мансийск;

199. Долгушин Андрей Юрьевич, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа», г.Ханты-Мансийск;

200. Харчевникова Елена Вячеславовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22
«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;

201. Кротова Нина Сергеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22
«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;

202. Булгаков Евгений Владимирович, учитель, бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г.Югорск;

203. Шишова Наталья Леонидовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6», г.Югорск;

204. Вербкина Елена Владимировна, учитель, бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Лицей им.Г.Ф.Атякшева», г.Югорск;

205. Попова Наталья Радиковна, старший воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;

206. Солонинина Екатерина Алексеевна, преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств города Югорска», г.Югорск;

207. Лучникова Виктория Евгеньевна, педагог-психолог,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г.Югорск;

208. Фирсова Оксана Анатольевна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Леушинская средняя общеобразовательная
школа, Кондинский район;

209. Губанова Екатерина Николаевна, воспитатель, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение Леушинская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

210. Шафикова Ольга Петровна, преподаватель, муниципальное
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»
городского поселения Кондинское имени Александра Васильевича Красова,
Кондинский район;

211. Ударцев Александр Геннадьевич, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Междуреченская средняя общеобразовательная школа, Кондинский район;



212. Антонова Анастасия Ивановна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательная
школа», Кондинский район;

213. Иконникова Инна Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребёнка-детский сад «Чебурашка», Кондинский район;

214. Абдюшева Елена Геннадьевна, воспитатель, муниципальное
казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»,
Кондинский район;

215. Халтурина Елена Сергеевна, учитель, казённое
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», Кондинский район;

216. Белышева Александра Евгеньевна, старший методист,
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад «В гостях у сказки»,
Нефтеюганский район;

217. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель, Нефтеюганское
районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский
район;

218. Аслаева Гульнара Забировна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский
район;

219. Певченко Елена Евгеньевна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковская
средняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;

220. Моисеенко Ирина Петровна, воспитатель, Нефтеюганское
районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Ручеёк», Нефтеюганский район;

221. Ровников Денис Николаевич, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сингапайская
средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

222. Блинникова Светлана Георгиевна, педагог дополнительного
образования, Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и юношества», Нефтеюганский район;

223. Парахина Галина Анатольевна, воспитатель, Нефтеюганское
районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Центр развития ребенка -детский сад «Улыбка»,
Нефтеюганский район;

224. Милицкая Ольга Николаевна, учитель, муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район;



225. Денисюк Екатерина Сергеевна, учитель, Нефтеюганское
районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Лемпинская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

226. Овчинникова Анастасия Олеговна, методист, Нефтеюганское
районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества»,
Нефтеюганский район;

227. Хомяк Надежда Атласовна, учитель, муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоаганская
общеобразовательная средняя школа №1», Нижневартовский район;

228. Воробьева Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;

229. Нестерова Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;

230. Бережная Наталия Владимировна, воспитатель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Излучинская школа - интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», Нижневартовский район;

231. Кондрашова Анастасия Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;

232. Шумкова Алена Федоровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;

233. Храмова Екатерина Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;

234. Петренко Мария Деонизиевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная средняя школа №1 с углубленным изучением
отдельных предметов», Нижневартовский район;

235. Паршутина Светлана Болеславовна, преподаватель,
муниципальная автономная организация дополнительного образования
«Детская школа искусств им.А.В.Ливна», Нижневартовский район;

236. Дудяшова Галина Викторовна, преподаватель, муниципальная
автономная организация дополнительного образования «Детская школа
искусств им.А.В.Ливна», Нижневартовский район;

237. Колтарова Эркелей Ивановна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Варьеганская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

238. Максимова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская



общеобразовательная средняя школа №1 с углубленным изучением
отдельных предметов», Нижневартовский район;

239. Матыгулина Анастасия Анатольевна, концертмейстер,
Муниципальная автономная организация дополнительного образования
Охтеурская детская школа искусств», Нижневартовский район;

240. Козлова Наталья Федоровна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Излучинская школа - интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», Нижневартовский район;

241. Жукова Лариса Александровна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район;

242. Радзевич Виталий Николаевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая
Васильевича Архангельского», Октябрьский район;

243. Власова Людмила Александровна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район;

244. Ярикова Ольга Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №2 имени Героя Социалистического Труда
Альшевского Михаила Ивановича»., Октябрьский район;

245. Ильиных Олеся Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая
Ивановича Сирина», Октябрьский район;

246. Киселева Анастасия Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга», Октябрьский
район;

247. Яркина Вера Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижненарыкарская средняя
общеобразовательная школа, Октябрьский район;

248. Трегубова Татьяна Геннадьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

249. Ильиных Олеся Викторовна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Николая Ивановича Сирина», Октябрьский район;

250. Шистерова Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Советский», Советский район;



251. Демикайте Ирина Антоновна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Советский», Советский район;

252. Созонова Екатерина Ивановна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4 г.Советский», Советский район;

253. Фурсова Елена Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Ромашка», Советский район;

254. Таушканов Игорь Михайлович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Советского района», Советский район;

255. Павлюченко Алексей Леонидович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Советского района», Советский район;

256. Теребенина Алёна Владимировна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Советский», Советский район;

257. Родыгина Анна Фаградовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
п.Зеленоборск», Советский район;

258. Исакова Надежда Анатольевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.Малиновский», Советский район;

259. Ро Елена Ивановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский, Советский район;

260. Дружина Алёна Викторовна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Росинка» п.Пионерский», Советский район;

261. Нагорная Светлана Михайловна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

262. Медяник Анна Павловна, инструктор-методист, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский район;

263. Лизунов Руслан Витальевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский
район;

264. Юровских Сергей Сергеевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский
район;

265. Ушаков Александр Аркадьевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования



«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский
район;

266. Синакаева Лариса Валерьяновна, учитель-дефектолог,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Журавушка», Сургутский район;

267. Усачёва Мария Юрьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Ромашка», Сургутский район;

268. Снигерёва Татьяна Юрьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»
(п.г.т.Белый Яр), Сургутский район;

269. Ямгурова Флёза Ражаповна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №7», Сургутский район;

270. Рогозянская Анна Михайловна, учитель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Солнечная средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

271. Сакаева Алия Альбертовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

272. Шалагина Наталья Геннадьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ляминская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;

273. Чеданов Михаил Витальевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский
район;

274. Пухаев Марат Романович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
№2» Сургутского района, Сургутский район;

275. Грачёв Олег Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №6», Сургутский район;

276. Шевченко Анастасия Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №6», Сургутский район;

277. Рассказова Елена Валерьевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

278. Закурдаева Галина Николаевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский
район;



279. Гаргалык Светлана Ивановна, воспитатель, муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
«Аист», Сургутский район;

280. Кулибекова Эльмира Сапиюллаевна, воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр
развития ребенка -детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район;

281. Гамидова Назират Исаевна, старший воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Аист», Сургутский район;

282. Маврина Ольга Григорьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельных
предметов», Сургутский район;

283. Николаева Наталья Анатольевна, педагог-психолог,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская
средняя общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

284. Капуляк Екатерина Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №6», Сургутский район;

285. Мамедов Теймур Таир оглы, преподаватель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район;

286. Назаров Александр Викторович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский
район;

287. Пронина Вера Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная
школа №1», Сургутский район;

288. Одинцова Светлана Сергеевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа»,
Ханты-Мансийский район;

289. Чугайнов Сергей Витальевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Ханты-Мансийского района», Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 05.11.2025 №10-П-2176

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«педагог-методист»
1. Даньшов Александр Константинович, преподаватель, автономное

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,
г.Сургут.



Приложение 4 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 05.11.2025 №10-П-2176

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«педагог-наставник»
1. Щербак Валентина Александровна, преподаватель, бюджетное

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,
г.Лангепас;

2. Ямуржиева Айшат Мурзаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,
г.Нижневартовск;

3. Малова Анастасия Владимировна, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-
педагогический колледж»,
г.Ханты-Мансийск;

4. Бондарева Ирина Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;

5. Скютте Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№6» города Югорска;

6. Бабин Андрей Евгеньевич, мастер производственного обучения,
бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Советский политехнический
колледж», Советский район.


